ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO NS 00015/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas, Estado da Paraíba, nomeado pela Portaria NS
002/2021, de 04 de Janeiro de 2021, torna público que, impreterivelmente e após o credenciamento dos
proponentes, será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que
obedecerá às disposições da Lei ns 10.520, de 17/07/2002, Decreto n.2 10.024/2019, da Lei Complementar n.s
123/2006 e, subsidiariamente, da Lei n.s 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame e
demais exigências deste Edital.

DA SESSÃO PÚBUCA DO PREGÃO ELETRÔNICO:

DIA: 04 de Março de 2021

HORÁRIO: OShOOmIn (horário de BrasílIa/DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.portaldecompraspublicas.com.br.

SEÇÃO I-DO OBJETO

1. A presente licitação tem como objeto a Aquisição de ar-condidonados para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do munidplo de São José de PIranhas-PB, conforme especificações constantes em anexo.

LI Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no portal e as

especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

SEÇÃO II - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
Z A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 113.388,16 (Cento e treze mil trezentos
e oitenta e oito reais e dezesseis centavos) conforme orçamento 2021:
06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE:

10.301.2012.2033 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE;
2110000.00 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE;
4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

13.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.2012.2029 MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE - UBS
2110000.00 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde

4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.2012.2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
2110000.00 ■ RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE;
4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2140000.00 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.2012.2036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLINICA ROMEU MENANDRO CRUZ

2110000.00 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde

4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.2012.2067 MANUTENÇÃO DOS SERV. DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU
2110000.00 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde

4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

2

2

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

3

3

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

4

4

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

5

5

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

6

6

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

7

7

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

8

8

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

9

9

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

10

10

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

11

11

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

12

12

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

13

13

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

14

14

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

15

15

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

16

16

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

17

17

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

18

18

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

19

19

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

20

20

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

21

21

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

22

22

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:35. Validação: 04DE.9B40.5E23.0482.4C4B.6676.121C.CA4B.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 10510/21. Data: 22/02/2021 12:50. Responsável: Helder de L. Freitas.

23

23